[image: image1.png]

Чаваш Республики

   Муркаш районен

администрацие

ЙЫШАНУ

                    2011с.                №

Муркаш сали

	Чувашская Республика

Администрация

Моргаушского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.10.2011г № 1108
 с Моргауши

Об утверждении Правил предоставления в 2011 году средств, поступивших в районный бюджет Моргаушского района Чувашской Республики из республиканского бюджета Чувашской Республики на оказание дополнительной финансовой поддержки на оплату труда работников муниципальных образовательных учреждений
Во исполнение решения Моргаушского районного Собрания депутатов от 02.12.2010г. №С-3/2 «О районном бюджете Моргаушского района Чувашской Республики на 2011 год»

п о с т а н о в л я ю:
          1. Утвердить правила предоставления в 2011 году средств, поступивших в районный бюджет Моргаушского района Чувашской Республики из республиканского бюджета Чувашской Республики на оказание дополнительной финансовой поддержки на оплату труда работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений.

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Глава администрации

Моргаушского района                                                                        Ю.А. Иванов

Исп.Ананьева Р.И.
Тел.:62-2-38
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации Моргаушского района
Чувашской Республики
от 14.10.2011г. № 1108
П Р А В И Л А

предоставления в 2011 году средств,  поступивших в районный бюджет Моргаушского района Чувашской Республики из республиканского бюджета Чувашской Республики на оказание дополнительной финансовой поддержки на оплату труда работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений

I. Общие положения

1.1. Настоящие Правила определяют порядок предоставления в 2011 году средств, поступивших в районный бюджет Моргаушского района Чувашской Республики из республиканского бюджета Чувашской Республики на оказание дополнительной финансовой поддержки на оплату труда работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений (далее – средства).

Предоставление средств, поступивших в районный бюджет Моргаушского района Чувашской Республики из республиканского бюджета Чувашской Республики на указанные цели осуществляется на основании соглашения между Министерством образования и молодежной политики Чувашской Республики (далее – Минобразования Чувашии) и администрацией Моргаушского района Чувашской Республики (далее – Администрация района).

1.2. Средства, предоставляемые на цели, указанные в пункте 1.1 настоящих Правил, направляются для установления надбавок воспитателям и другим педагогическим работникам муниципальных дошкольных образовательных учреждений за интенсивность и напряженность работы, связанной со спецификой контингента детей и большим разнообразием развивающих программ, особым режимом работы, непосредственным участием в реализации приоритетных национальных проектов, федеральных, республиканских и муниципальных программ, организацией и проведением мероприятий, направленных на повышение авторитета и имиджа муниципальных дошкольных образовательных учреждений.

II. Порядок финансирования

2.1. В соответствии с решением Моргаушского районного Собрания депутатов от 02.12.2010г. №С-3/2 «О районном бюджете Моргаушского района Чувашской Республики на 2011 год» главным распорядителем средств, направляемых на финансирование расходов на оказание дополнительной финансовой поддержки на оплату труда работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений, является отдел образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Моргаушского района Чувашской Республики (далее – отдел образования).

Предоставление средств на цели, указанные в пункте 1.1 настоящих Правил, осуществляется по разделу 07 «Образование», подразделу 0701 «Дошкольное образование», в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке отделу образования.
2.2. Средства на указанные цели поступают с лицевого счета Минобразования Чувашии, открытого в Министерстве финансов Чувашской Республики (далее – Минфин Чувашии) на счет Управления Федерального казначейства по Чувашской Республике (далее – УФК по ЧР), открытый для учета поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, для последующего их перечисления в установленном порядке в районный бюджет Моргаушского района Чувашской Республики (далее – районный бюджет), открытый финансовому отделу администрации Моргаушского района Чувашской Республики (далее – финансовый отдел) в УФК по ЧР.
На основании расходных расписаний отдела образования указанные средства распределяются на лицевые счета получателей средств районного бюджета, открытых отделе Министерства финансов Чувашской Республики по Моргаушскому району.
2.3. Администрация района (иной уполномоченный орган) ежеквартально не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляют в Минобразования Чувашии отчет о расходовании средств, поступивших в районный бюджет из республиканского бюджета Чувашской Республики, на оказание дополнительной финансовой поддержки на оплату труда работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений, по форме согласно приложению к настоящим Правилам.

III. Осуществление контроля

Контроль за целевым использованием средств осуществляют отдел образования и финансовый отдел в соответствии с установленными полномочиями.

Приложение

Приложение

к Правилам предоставления в 2011 году средств, поступивших

в районный бюджет Моргаушского района Чувашской Республики
 из республиканского бюджета Чувашской Республики на оказание
дополнительной финансовой поддержки
на оплату труда работников муниципальных
     дошкольных образовательных учреждений

О т ч е т

о расходовании средств, поступивших в районный бюджет Моргаушског района Чувашской Республики из республиканского бюджета Чувашской Республики, на оказание дополнительной финансовой поддержки на оплату труда работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений,

за ____ квартал 20___ года

	Поступило средств,

тыс. рублей
	Произведено расходов (кассовые расходы), тыс. рублей

	с начала года
	за отчетный период
	с начала года
	за отчетный период

	число работников, чел.
	в том числе
	сумма, тыс. рублей
	в том числе
	число работников, чел.
	в том числе
	сумма, тыс. рублей
	в том числе

	воспитатели
	прочий педагогический персонал

	воспитатели
	прочий педагогический персонал

	воспитатели
	прочий педагогический персонал

	воспитатели
	прочий педагогический персонал

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

Глава администрации Моргаушского района

                                                                                   __________ /______________________/

                                                                                  (подпись)
         (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер                                                  __________ /______________________/

                                                                                  (подпись)
         (расшифровка подписи)

                                                                                      М.П.